4. PRAETEREA. Omnes ordines ad spiritualia ordinantur: sed ordo non potest impedire matrimonium, nisi ratione spiritualitatis; ergo si ordo impedit matrimonium, quilibet ordo impedit; quod falsum est.

5. PRAETEREA. Omnes ordinati possunt ecclesiastica beneficia habere, et

privilegio clericali gaudere aequaliter; si ergo propter hoc ordo matrimonium impediatur, quia uxori non possunt habere beneficium ecclesiasticum, nec gaudere privilegio clericali, ut iuristae dicunt (cap.: Joannes, et seq. de Cler. conjug.), tunc quilibet ordo impedire deberet: quod falsum est, ut patet per Decret. Alexandri III. (de Cler. conjugatis, cap.: Si quis); et sic nullus ordo, ut videtur, matrimonium impedit.

SED CONTRA est, quod Decr. dicit (ibid.): « Qui in subdiaconatu, et aliis superioribus ordinibus uxores accepisse noscuntur, eos uxores dimittere compellatis »: quod non esset, si esset verum matrimonium.

Praeterea. Nullus vovens continentiam potest matrimonium contrahere: sed quidam ordines sunt, qui habent votum continentiae annexum, ut ex litera patet (4. Dist. 37.); ergo talis ordo matrimonium impedit.

RESPONDEO dicendum, quod ordo sacer de sui ratione habet ex quadam congruentia, quod matrimonium impedire debeat, quia in sacris ordinibus constituti sacra vasa, et sacramenta tractant, et ideo decens est, ut munitionem corporalem per continentiam servant: sed quod impediatur matrimonium, ex constitutione Ecclesiae habet; tamen aliter apud Latinos, quam apud Graecos, quia apud Graecos impedit matrimonium contrahendum solum ex vi ordinis; sed apud Latinos impedit ex vi ordinis, et ulterius ex voto continentiae, quod est ordinibus sacris annexum; quod etiam si quis verbo tenus non emittat, ex hoc ipso tamen quod ordinem suscipit, secundum ritum occidentalis Ecclesiae, intelligitur emisisse. Et ideo apud Graecos, et alios orientales sacer ordo impedit matrimonium contrahendum, non tamen matrimonii prius contracti usum; possunt enim matrimonio prius contracto uti, quamvis non possint matrimonium denuo contrahere: sed apud occidentalem Ecclesiam impedit matrimonium, et matrimonii usum, nisi forte ignorante, aut contradicente uxore vir ordinem sacrum susceperit; quia ex hoc non potest aliquid ei praeiudicium generari. Quomodo autem ordines sacri distinguantur a non sacris, nunc, et in primitiva Ecclesia, dictum est (q. 37. art. 3.).

AD PRIMUM ergo dicendum, quod quamvis ordo sacer non habeat contrarietatem ad matrimonium, in quantum est sacramentum, habet tamen repugnantiam quandam ad ipsum ratione actus sui, qui spirituales actus impedit.